ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 250/2020

AQUISIÇÃO  DE  LEITES  ESPECIAIS  PARA  LACTENTES  E  FRALDAS
GERIÁTRICAS PARA ATENDIMENTO DE FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL CADASTRADAS NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E RESIDENTES DO
MUNICÍPIO  A  SEREM  SUBSIDIADOS  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  SAÚDE  DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 01 dias do mês de dezembro do ano de 2020, no Município de Governador Celso
Ramos,  no  Estado  de  Santa  Catarina,  através  da  Prefeitura  Municipal  de  Governador  Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,
Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado  por  seu  Prefeito,  Sr.  Juliano  Duarte  Campos,  são  registrados  os  preços  da  (s)
empresa (s)  CARLA MACHADO DE SOUZA, estabelecida à Rua 1401 nº 377, sala 01, Centro,
Balneário Camboriú/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 09.525.628/0001-85,
neste ato representado pelo(a) Carla Machado de Souza, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de
Pessoas Físicas sob o n.º 820.061.480-87, portador(a) do RG n.° 4066651722, para AQUISIÇÃO
DE LEITES ESPECIAIS PARA LACTENTES E FRALDAS GERIÁTRICAS PARA ATENDIMENTO
DE  FAMÍLIAS  EM  SITUAÇÃO  DE  VULNERABILIDADE  SOCIAL  CADASTRADAS  NA
SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  RESIDENTES  DO  MUNICÍPIO  A  SEREM
SUBSIDIADOS  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  SAÚDE  DE  GOVERNADOR  CELSO
RAMOS/SC,  conforme  especificado  no  quadro  abaixo,  resultante  do  Pregão  Presencial n.º
113/2020,  objeto  do  Processo  113/2020. As  condições a  serem praticadas neste  registro  de
preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da  proposta
apresentada  pelo  (s)  fornecedor  (es),  os  quais  integram  esta  ata,  independentemente  de
transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data
de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

9

FÓRMULA  INFANTIL  SEMI-
ELEMENTAR HIPOALERGÊNICA,  A
BASE  DE  PROTEÍNA
EXTENSAMENTE  HIDROLISADA
(100%  PROTEÍNA  DO  SORO  DO
LEITE  EXTENSAMENTE
HIDROLISADA),  PARA LACTENTES
DE  0  A  12  MESES  QUE
APRESENTAM  ALERGIA  A
PROTEÍNA  DO  LEITE  DE  VACA.
ISENTA  DE  SACAROSE  E
LACTOSE.  ENRIQUECIDA  COM
VITAMINAS E MINERAIS. LATA COM
NO  MÍNIMO  350G  APRESENTAR
AMOSTRA.

LTA 310 78,00 24.180,00

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

10

FÓRMULA  PARA  ALIMENTAÇÃO
INFANTIL ELEMENTAR, A BASE DE
AMINOÁCIDOS LIVRES, ISENTA DE
LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN,
ADEQUADA A CRIANÇAS DE 0 A 36
MESES,  LATA  COM  NO  MÍNIMO
250G. APRESENTAR AMOSTRA.

LTA 250 129,00 32.250,00

15

FÓRMULA INFANTIL, EM PÓ, PARA
CRIANÇAS DE 06 A 12 MESES DE
IDADE,  QUE  ATENDA TODOS  OS
PADRÕES  DO  CODEX
ALIMENTARIUS  FAO/OMS  E  DA
PORTARIA MS 977/98. DESCRIÇÃO:
DENSIDADE ENERGÉTICA 60 – 70
KCAL/100  ML.  SUPLEMENTADA
COM  AGE  (AC.  GRAXOS
ESSENCIAIS).  ENRIQUECIDA COM
VIT. C E FERRO. CONCENTRAÇÃO
MAIOR DE NUTRIENTES DO QUE O
LEITE  MATERNO,  DEVIDO  SUA
MENOR  BIODISPONIBILIDADE.
LATA  COM  NO  MÍNIMO  400  GR.
APRESENTAR AMOSTRA

LTA 2.000 21,00 42.000,00

19

FÓRMULA INFANTIL  EM  PÓ  COM
PROTEÍNAS DE SOJA (  ÓLEO  DE
PALMA,  ÓLEO  DE  COLZA,  ÓLEO
DE  COCO,.  ÓLEO  DE  GIRASSOL,
ÓLEO  DE  MILHO),  FOSFATO  DE
CALCIO TRIBÁSICO, CLORETO DE
POTÁSSIO,  CITRATO
TRIPOTÁSSICO,  CITRATO
TRISSÓDICO,  ÁCIDO  L-
ASCÓRBICO,  HIDOGÊNIO
FOSFATO  DE  MAGNÉSIO  ,
CLORETO  DE  COLINA,
CARBONATO  DE  MAGNÉSIO  ,
LASCORBATO  DE  SÓDIO
INOSITOL,  SULFATO  FERROSO,
ACETATO  DE  DL-ALFA-
TOCOFERILA,  PALMITATO  DE
ASCORBILA,  D-PANTOTENATO  DE
CÁLCIO,  NICOTINAMIDA,
RIBOFLAVINA,  PALMITATO
DERETINILA, DL-ALFA TOCOFEROL
GLUCONTAO  CÚPRICO
CLORIDATO  DE  PIRIDOXINA,
CLORIDATO  DE  CLORETO  DE
TIAMINA,  IODADO  DE  POTÁSSIO,
ÁCIDO NPTEROIL-L-GLUTÂNICO,

LTA 500 40,00 20.000,00

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FITOMENADIONA,
COLECALCIFEROL,  D-BIOTINA,
SELENITO  DE  SÓDIO  ,
CIANOCOBALAMINA,
AROMATIZANTE  E
EMULSIFICANTE  LECITINA  DE
SOJA  ,  SEM  GLÚTEN  E  SEM
PROTEINAS  LÁCTEAS,  LATA COM
NO  MÍNIMO  350G.  APRESENTAR
AMOSTRA

Governador Celso Ramos/SC, 01 de dezembro de 2020.

CARLA MACHADO DE SOUZA
Contratada

Juliano Duarte Campos
Prefeito Municipal

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

	ESTADO DE SANTA CATARINA